УТВЕРЖДАЮ

Директор ГБПОУ «ЧРТ»

___________ /Л.З.Каримова

ПРОТОКОЛ

подведения итогов реализации проекта

«Оптимизация процесса формирования листа самообследования в

ГБПОУ «Челябинский радиотехнический техникум»»

от 27 декабря 2022 г.

Присутствовали:

Владелец процесса: Каримова Лариса Зиннатовна – директор ГБПОУ

«Челябинский радиотехнический техникум»

Руководитель проекта: Андронова Маргарита Наилевна– зам.

директора по учебно-производственной работе

Члены рабочей группы:

 Еремин А.А., преподаватель;

 Еретнов А.Е., преподаватель, инженер-электронщик;

Представители от Правительства Челябинской области:

Григорьева Ирина Анатольевна – начальник учебно-методического центра по

внедрению бережливых технологий в системе образования Челябинской

области ГБУ ДПО ЧИРПО.

Повестка заседания:

1. Доклад заместителя директора по учебно-производственной работе

Андроновой Маргариты Наилевны об итогах реализации проекта

«Оптимизация процесса формирования листа самообследования в ГБПОУ

«Челябинский радиотехнический техникум».

2. Подведение итогов проекта «Оптимизация процесса формирования

листа самообследования в ГБПОУ «Челябинский радиотехнический

техникум».

Решили:

1. Принять к сведению доклад по проекту «Оптимизация процесса

формирования листа самообследования в ГБПОУ «Челябинский

радиотехнический техникум».

2. Целевые показатели проекта в результате реализации мероприятий

считать достигнутыми со следующими значениями:

Наименование целевого показателя

Текущее

значение

показателя

Целевое

значение

показателя

Фактически

достигнутое

значение

показателя

Время на заполнение листа

самообследования

5 рабочих

дней

1рабочий

день
1рабочий день

Ошибки при заполнении листа

самообследования
наличие отсутствие отсутствие

3. Для достижения целевых значений показателей реализованы

следующие ключевые мероприятия:

1. Издание приказа о разработке информационной системы для хранения

всех подтверждающих документов (Приказ №71/1 К от 07.11.2022г.)

2. Разработка информационной системы

3. Проведение общего совещания участников процесса

4. Обучение преподавателей работе с информационной системой

5. Издание приказа о введение в действие информационной системы для

электронного заполнения и подтверждения листов самообследования

(Приказ №71/1 К от 07.11.2022г.)

6. Выработка алгоритма взаимодействия сотрудников при согласовании

листа самообследования

7. Издание приказа о введение в действие информационной системы для

электронного заполнения и подтверждения листов самообследования

8. Обучение ответственных за согласование этапов лиц работе с

информационной системой

Не реализованы следующие мероприятия: отсутствуют

4. В результате реализации проекта установлены следующие эффекты:

4.1. Организационно-управленческие: разработан алгоритм

взаимодействия сотрудников по вопросу утверждения листов

самообследования преподавателей; оптимизирован процесс заполнения

листов самообследования.

4.2. Экономические: сокращение времени на заполнение листов

самообследования, сокращение количества используемой бумаги.

4.3. Социальные: повышение уровня объективности оценки достижений

преподавателей, снижение конфликтности.

5. Утвердить степень вовлеченности членов рабочей группы в

реализацию проекта (Приложение). Состав лиц, указанных в Приложении,

соответствует составу команды проекта, утвержденному ведомственным

актом (приказом) об открытии проекта и о создании рабочей группы по

реализации проекта с применением технологий бережливого управления «О

реализации проектов с применением технологий бережливого управления»,

который включает в себя в том числе лиц, указанных в Плане мероприятий

по реализации проекта.

6.  Проект «Оптимизация процесса формирования листа

самообследования в ГБПОУ «Челябинский радиотехнический техникум»

считать успешно завершённым.

РУКОВОДИТЕЛЬ ПРОЕКТА

Заместитель директора ГБПОУ «ЧРТ» М.Н.Андронова

Приложение

Оценка результатов проекта и вовлечённости лиц в реализацию проекта «Оптимизация процесса формирования листа

самообследования в ГБПОУ «Челябинский радиотехнический техникум»

№ ФИО (полностью) Должность (полностью) Степень вовлеченности
Мероприятия (этапы проекта, в

которых было принято участие)

1 Андронова

Маргарита Наилевна

Заместитель директора по УПР 0,4 Картирование текущего/

целевого состояния

Разработка плана мероприятий

Подготовка дорожной карты

проекта

Подготовка презентации Kick

off

Разработка алгоритма

формирования плана

совместной деятельности

структурных подразделений

Контроль за осуществлением

планирования в соответствии с

алгоритмом

Подготовка итоговой

презентации

2 Еремин Алексей

Александрович

Преподаватель  0,3 Разработка информационной

системы

Создание страницы

«Бережливое образование» на

сайте техникума

3 Еретнов Антон

Евгеньевич

Преподаватель, инженер-

электронщик

0,3 Разработка информационной

системы

Разработка алгоритма

формирования плана

совместной деятельности

структурных подразделений

Утверждаю: руководитель проекта                                                                                              М.Н. Андронова

		2023-05-12T16:51:03+0500
	Каримова Лариса Зиннатовна